ro eo q[uod presentialiter] et m anualiter recep ii ab eo dictos o[cto] 
florenos de quibus etc. et renuntiavit etc. et prom isit [etc.]

Testes : Andreas della Fonte, Tutius N utule et Angelus Corradi de 
regione Montium.

1354, novembre 9
Eodem die.
In presentia m ei notarii etc. Iacobus speltarolus [de] contrata  Sancti 

Adriani sponte fecit suum  procuratorem  [M ]arinum  Petri Milgonis nota- 
rium absentem  u t p resen terà ad  causas [etc.]

Testes : B utius Iannecte et Accursinus tabolacciarius de dicta contrata  
Sancti Adriani.

220. 1354, novembre 20 
Die XX novem brisb>.
*** CK
Testes : Tutius A rchipresbiteri, d> Nutius Senatoris et Petrus Raynaldi.

221. 1354, novembre 20 
Eodem die.
In presentia m ei no tarii etc. Iacobellus Errigotii [c]alsularius de regione 

Sancti Angeli ex u n a  parte  et Butius Saccia de regione Violate pro se et 
Iacobella uxore sua pro  qua se obligavit [de] ra to  sponte fecerunt compro- 
missum [in] discretos viros Iordanum  Iacobi de (pappis et N utium  Berga- 
mum notarios p resen tes e t recipientes [ta]nquam  in eorum  albitros albitra- 
tores etc. de om ni et super om ni discordia hab ita  super eos occasione 
accusationis institu te p er ipsum  Iacobellum  contra  dictam  Iacobellam

1354, novembre 9218-

a) P M areni W È  stata omessa [’«intitulatio» e la «narratio». c>Segue un ampio spazio bianco: in 
calce, sonò stati annotati i testimoni. & Cosi P

filiam eius et occasione instrum entorum  petitorum  per ipsum  Iacobum 
diete domine Iacobe filie sue et occasione cuiusdam domus petite per 
ipsam Iacobam etc. dantes etc. renuntiaverunt etc. ad penam  cc librarum 
provisinorum etc.

Testes : Cecchus Campalvelli, Nicolaus Luce Setebachi et Nutius Cole 
Cessi notarius.

222. 1354, novembre 2 1
f. 349 r  Die X X I0 novembris.

In presen tia  mei notarii etc. magnifica dom ina dom ina [Cara]dopna 
uxor quondam  Anibaldi de Anibaldis fecit suum  p rocura to rem  N utium  Pauli 
Pictor[is] absentem  u t presentem  ad causas etc. et generaliter etc.

Testes : Iohannes Iohannis sutor, B utius Iohannis Infantolini e t Paulus 
Andree m urator.

223. 1354, novembre 24
f. 349 v  Die X X IIII m e n s i s  n o v e m b r i s .

In  presen tia  m ei notarii etc. dom ina Angela uxor quondam  Iohannis 
Aceti de regione M ontium  que dom ina renuntiavit etc. sponte vendidit Cole 
Sabbe Meliosi de dieta regione presenti et recipienti pro se suis heredibus 
et successoribus in perpetuum  secundum  tenorem  carte  locadonis videlicet 
unam  petiam  vinee scilicet vites arbores plus vel m inus quan ta  est posi- 
ta m fl' extra portam  L ateranensem b) in loco qui dicitur Lolaco in proprietate 
diete ecclesie in te r hos fines ab uno latere tenet Sabbas Tarolli ab alio 
******** ferrarius desuper rius m arane an te est via publica vel si qui etc. 
Hanc autem  venditionem  sibi fecit pro p redo  XL librarum  provisinorum 
quas confessa est se recepisse et habuisse de quibus etc. renuntiavit etc. et 
prom isit etc. et si plus valeret etc. et per Butium  Iannecte testem  infrascrip-

/. 350 r  turn quem  suum  I p rocurato rem  constitu it ad investiendum  etc. ad hec 
precibus d ie te c) dom ine Angele C ontentus Iacobicti e t Cola Doriscii de 
regione M ontium  quilibet eorum  in solidum  sponte fideiusserunt penes 
dictum  Colam presentem  et recip ientem  et p rom iserunt sese facturos et 
curaturos quod dieta vinea non  est vendita etc. e t renun tiaverun t epistule 
divi Adriani etc.

a/ P p ia t con segni abbreviativi per crasi e troncamento; segue poi depennato in  b> P L atenarensem  
Ripetuto diete
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Testes : Butius Iannecte, Lucarellus Mactheuli, G ualterius Iohannis Pi
scis et Iacobus dictus Buoccaforno om nes de regione Montium.

224. 1354, novembre 25
Die XXV novembris.
In presentia m ei no tarii etc. dom ina M acthea uxor quondam  Laurentii 

R e m ig l i  notarii de regione M ontium  sponte f e c i t  generalem  'refutationem  
M arco G ra tia n i  presenti e t  recipienti p rò  se  e t  Butio G uancete et Colecta 
fornario de dieta regione videlicet occasione cuiusdam  depositi continentis 
quantitatem VI florenorum  a u r i .

Testes : B utius Iohannis, Cola filius Laurentii Iacobutii et Remigius 
Laurentii Remigii.

Die XXVI novembris.
Cicchus filius Tasce cum  consensu dicti Tasce patris sui sponte fecit 

suum procuratorem  Tascam patrem  eius ad  causas [etc.]
Testes : Petrus m agistri Angeli notarius et Corradus Nasi de regione 

Montium.

Die XXVIII novembris.
In p resen tia  m ei no tarii etc. Theolus Iohannis Iuliani de regione Mon

tium qui se sponte obligavit de rato  pro Rentio M artinelli et prom isit etc. ex 
una parte  et Paulus Insalarine qui se obligavit de ra to  pro  Paulo de Nore et 
promisit etc. eorum  bonis voluntatibus sponte fecerunt com prom issum  in 
Paulum Cannonis et Lellum Iohannis Iuliani absentes u t presentes tanquam  
in eorum  albitros etc. dan tes etc. ad  penam  CC librarum  etc. du ra tu rum  hinc 
ad octo dies proxim e fu turos etc. et renuntiaverunt etc.

Testes : B utius Iannecte, Lucarellus M actheoli et Putius Lelli.
227. 1354, dicembre 1

a) Die prim o m ensis decem bris vili indictione.
In presentia  m ei no tarii etc. L au ren tiu sb> quondam  M art[inelli] de 

regione M ontium  sponte fecit com prom issum  in M actheolum  Laurentii

225. 1354, novembre 26

226. 1354, novembre 28

a> Ripetuta erroneam ente la num erazione del f. 351 e  om essa po i quella del f  352. W Omesso  filius

presbiteri Petri presentem  et recipientem  de om ni briga quam  habet 
Ballutio dantes etc. ad penam  lllc librarum  etc. dura tu rum  hinc ad octo d i^  
etc. precibus dicti Laurentii Laurentius Bonianni, B utius Iohannis Tybalur 
et Cola spetiarius quilibet eorum  in solidum  fideiusserunt penes me nota1 
rium  et receperunt pro Tyballutio et prom iserunt etc. et renuntiaverunt

Testes : Franciscus Cole Cam panelli, Rent[ius] Tutii Rose et Ioharm« 
Petroli Meliosi. es

228* 1354, dicembre 1
/. 35 2  v  Eodem  die.

Dictus Ballutius simile com prom issum  fecit in dictum  M actheum et ad 
dictam  penam  etc.

Ad hec Petrus Omniasancti, Stephanellus Rentii Petri Pauli qui iurave- 
ru n t etc. et Cola Pretrossi quilibet eorum  in solidum  etc.

Testes: Meolus Cole presb iteri Petri, Stephanellus Cole Morani et 
Paulus Cole presbiteri Petri etc,

1354, dicembre 1
f  353 r  Eodem  die et coram  dictis testibus.

Dictus a lb iter sedens prò  tribunali m andavit in tres dictas partes prò xv 
denariis provisinorum  s[olvere] etc. ad penam  in com prom isso contenta 
etc.

1354, dicembre 1
f. 353 v  Eodem  die.

In pre[sen tia  mei] notarii etc. Laurentius filius quondam  M artinelli de 
regione M ontium  ex una  parte  et Paulus Nore e t Lellus Petri Iohannis 
Grassi de dieta regione ex alia qui iuraverunt om nes etc. eorum  bonis"' 
voluntatibus fecerunt et p restite run t veram  et m undam  pacem  et perpe- 
tuam  securitatem  pacis osculo in terveniente de hore ad hos que partes 
rem iserunt ad invicem om nes ingiurias etc. ad  penam  legis e t nichilominus 
ad penam  v c librarum  provisinorum  etc. rem ictentes etc. renuntiaverunt 
etc. prom iserunt tam en quod securitas non intelligatur fracta etc.

Ripetuto bonis
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Ad hec precibus dicti Laurentii Laurentius M artini macellarius, Nosus 
rtolanus Cola spadarius et Rentius Cole M acthei de regione M ontium  I 

° T bet eorum  in  solidum  fide iusserun ta) penes [Paulum ] et Lellum et 
^ m iserunt sese facturos et [curaturos] etc. et renuntiaverunt etc.
^  P r e c i b u s  dictorum  Pauli et Lelli Paulus In[sa]larine, Nutius Sandngelli, 
Cola Romanelli et M archus Petronis Archari de regione M ontium  quilibet 
e o r u m  in solidum sponte fideiusserunt penes dictum  Laurentium  et promi- 
serunt sese facturos et curaturos etc.

231. 1354, dicembre 7
Die VII d e c e m b r is .
In presentía m ei no tarii etc. Ceccola uxor Pauli Andree m uratoris de 

regione M ontium h) cum  consensu dicti Pauli viri sui sponte fecit generalem  
refutationem Rom anello Chelis p resenti et recipienti videlicet occasione 
cuiusdam depositi continentis quantitatem  vii florenorum  auri u t dicitur 
scripti m anu Pauli Cole Pauli notarii. H anc autem  refutationem  sibi fecit 
pro eo quod confessus est se recepisse et habuisse a dicto Rom anello dictos 
VII florenos auri de quibus etc. et renuntiavit et prom isit etc.

Testes : Iohannes sutor, Colutia de Fontana et Petrus ciabactarius.
232. 1354, dicembre 9

D ie v i i i p  m e n s is  d e c e m b r is .
In presentía m ei no tarii etc. Hoc est pax e t secur[itas] pacis osculo 

interveniente de hore ad  hos facta in te r Iohannem  sutorem  et Antonium 
fratrem [eius] qui Iohannes obligavit se de ra to  pro  Butio fr[atre] suo et 
promiserunt etc. ex u n a  parte  e t B[utius] et Cola fratres filii quondam  
Piscantis qui iuraverunt ex parte  altera  que partes rem iserun t ad invicem 
omnesc> ingiurias et offensas illatas a parte  in  partem  usque in  presentem  
diem quam  pacem  et securitatem  prom iserunt perpetuo actendere et obser
vare ad penam  legis et nichilhom inus ad penam  im c lib rarum  provisinorum  
pro m edietate etc. et p ro  alia m edietate etc. proviso tarnen etc.

Precibus d ic to rum ^ Iohannis et Antonii Paulus Andree m u ra to r i 
Butius Iohannis Infantolini de  regione M ontium  quilibet eorum  in solidum  
sponte I [fideiusserunt] penes dictos B utium  e t Colam presentes et [ r e c i 
pientes et prom iserunt sese facturos et curaturos etc. et renun tiaverun t 
epistule divi Adriani etc.

a> P  fided ^  L'inciso che segue è annotato subito dopo la « narratio» e ad esso rimanda u n  segno di 
richiamo. c> P o m nia  $  P d icti ^  Omesso e t
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Precibus dictorum  Butii e t Cole Iohannes Tutii Mey et Laurentius C 
Macthei quilibet eorum  in solidum  sponte fìdeiusserunt penes dictos Ioha 6 
nem  et Antonium presentes et recipientes e t prom iserunt sese facturos ^  
curaturos etc, et renuntiaverunt etc, et

Testes : Cintius M artini calsolarius, Nicolaus Mardonis, Nardolus Lelì' 
Iohannis Rom ani et Petrus ciabactarius. 1
233. 1354, dicembre 15

f  356 r  Die X V  mensis decembris,
Nos Nectolus Laurentii Benedicti et Nardolus [Lelli] Iohannis Romani 

albitri etc. acceptan te Paulo Cole Pauli quatenus Butius Scentionis veniat ad 
tu rrim  de Sebura in capillis cum  corrigia in canna cum  uno báculo quem 
nos sibi ponem us in [m anu] usque ad ecclesiam Sanctorum  Sergii et Bacchi 
et ibidem  stet N ardus Ceci et dicat hec verba «N ardole si aliquid fuìt 
dictum  de m e libi non est veruni ecce baculum  accipiatur vinditam quam 
placet vobis» et tunc dictus N ardolus accipiet d ictum  gacchonem et dabit 
de v icu al in spatulis sine sanguine et vadat ad Silvestrum  et dicat verba sibi 
dieta tan tum  e t fiat pax ad voluntatem  et pacem eorum  etc.

Testes : Petrus Sercinelli et Butius Iohannis Infantolini.
2^4. 1354, dicembre 17

f. 356 v  Die xvil decem bris v m e indictionis.
In presentía  mei notarii etc. Petrus de Ulmo de castro Leonis sponte 

confessus est se recepisse et habuisse in depositum  a Butio lannecte xn 
libras et denarios x x x n  qui sunt pro rem issa cupellorum  que fuerunt 
quondam  Salvati de quibus etc. et renuntiavit etc. prom isit sibi reddere ad 
om nem  suam  petitionem  etc.

Testes : Butius Iohannis Infantolini, Paulus Iohannis Silvestri et Petrus 
ciabactarius.

I
235. 1354, dicembre 18

f, 357 r  Die xvill decembris,
Nos Lellus Nicolai alb iter etc. m andam us quatenus dicta domina 

Andrea solvat eidem  Sym e[ono] unum  florenum  auri hinc ad unum  men
sem  etc.

Testes : Tutius Iohannis N ardi et Nicolaus Luce Seteba[chi].
a) Cosi P, intendasi ictu
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236.
Die XX decembris.
In presentia m ei notarii etc. a) N ardus Lelli Iohannis Romani de regione 
tium cum consensu dom ine Laurende uxoris sue que dom ina renuntia- 

it omni suo iuri dotis donationis etc. sponte presentialiter et m anualiter 
recepit in depositum  a dom ina Angela uxore Lelli Iohannis Rom ani de dieta 

ione presente et legitim e stipulante videlicet centum  florenos auri qui 
fuerunt et sunt dox ipsius dom ine Angele de quibus etc. et renuntiavit etc. 
et promisit sibi reddere  ad  om nem  suam  petitionem  etc. cum  dapnis et
expensis etc.

Testes : Petrus Raynaldi calsularius, Angelus Fiorentini et N utius filius 
q u o n d a m  Pauli Mange de regione M ontium.

237. 1354, dicembre 21 
Die x x i decembris.
In presentia m ei notarii etc. B utius Petri Golini de regione M ontium  

cum consensu et voluntate dom ine Risabelle uxoris sue que dom ina ren u n 
tiavit omni suo iuri dotis donationis etc. hac presente die spo[nte] vendidit 
domine Angeti uxori Lelli dicti M astra[ccio] calsularii de dieta regione 
Montium presenti e t legitime stipulanti p ro  se suis heredibus et successori- 
bus in perpetuum  secundum  tenorem  carte locationis infrascripte videlicet 
unam petiam  et dim idiam  vinee plus vel m inus quanta est scilicet vites et 
arbores positam  extra portam  M aiorem  in  loco qui dicitur C ancellarlo ] in 
proprietate basilice Sancte M arie M aioris cum  introitibus et exitibus suis 
etc. inter hos fines ab [uno] latere ten e t Nutius Iohannis Pape ab alio tenet 
basilica Sancte M arie M aioris desuper Lellus Laurentii B enedicti ante est 
via publica vel si qui etc. cum  m edietate va[sce] vascalis e t tyni etc. Hanc 
autem ven[ditionem ] I [sibi fecit] p ro  pretio  et nom ine pretii XXXIII libra- 
rum provisinorum  de quibus etc. et renuntiavit etc. et si plus valeret in ter 
vivos donavit etc. e t constitu it [pro]curatorem  ad investiendum  Rogerium  
testem infrascriptum  etc. et cum  candeto *** hK

Ad hec N ardolus Lelli Iohannis Romani et Butius Iohannis Infantolini 
de regione M ontium  quilibet eorum  in solidum  precibus dicti B utii sponte 
fideiusserunt penes dictam  dom inam  Angetem presentem  et recip ientem  et

1354, dicembre 20

Depennato Lellus W Così P, poi il testo si interrompe : segue uno spazio di una riga e mezza.
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prom iserunt sese facturos et curaturos quod dieta vinea et eius iu ra  non est 
vendita etc. et renun tiaverun t epistule divi Adriani etc.

Testes : Rogerius de Campo Carley, Theolus Thome Iacobutii, Mactho- 
cius Cecchi Basilis et Thom as Petri Andree aratarii.

238. 1354, dicembre 21 
f  359 r  Eodem die et coram  dictis testibus.

In presentía m ei notarii etc. Lellus dictus M astraccio [et] Iacobellus 
Petri A ndreea) aratarius de regione M ontium  et Cola Laurentii barberius 
d[e] d[icta regione] pro eo u t fideiussor eius quilibet eorum  in solidum 
sponte confessi fuerun t sese habere  et tenere in depositum  nom ine et ex 
causa depositib) u t principales a  dom ina Risabella uxore Butii Satulli de 
dieta regione M ontium  presente et legitime stipulante videlicet x x x m  libras 
provisinorum  de quibus etc. et renuntiavit etc. que pecunia et x x x m  libre 
provisinorum  fuerunt et sun t dox ipsius dom ine Risabelle seu de dote etc. 
quod depositum  et pecunia p rom iserunt sibi reddere  h inc ad unum  annum 
cum  dimidio proxim e fu tu rum  etc.

239. 1354, dicembre 21 
f. 359 v  Eodem die.

In presentía  m ei notarii etc. Hec est pax e t securitas pacis osculo 
interveniente de hore ad hos facta in te r Butium  Scentionis ex una parte et 
N ardolum  filium quondam  Cicci Venie ex alia que partes rem iserunt ad 
invicem om nes ingiurias et offensas etc. et p rom iserunt perpetuo  non 
offendere nec offendi facere in personis bonis etc. ad penam  capitis et 
nichilhom inus IIC librarum  provisinorum  pro m edietate  etc. et pro alia 
m edietate etc. rem ictentes diete partes ad invicem etc. proviso tam en quod 
securitas non intelligatur fracta nisi eo m odo quo pax frangitur etc.

Precibus dicti Nardoli B utius Iohannis Infantolini et Laurcntius Iacobu
tii de regione M ontium  quilibet eorum  in solidum  fideiusserunt penes 
dictum  Butium  presentem  et recipientem  et p rom iserunt sese facturos et 
curaturos etc. et renuntiaverunt epistule divi Adriani etc. 

f. 360 r  Precibus dicti Butii Scentionis Iacobus Iohannis I[uliani] et Georgius 
Omniasancti de dieta regione M ontium b> quilibet eorum  in solidum

a> Depennato  B ar b> Depennato  XXXIII lib ras p ro v isin o ru m  d e  qu i e posto  un segno di richiam o che 
rim anda ai due vocaboli che seguono, annota ti in uno spazio in alio sotto la data. b> R ipetuto  de d ieta 
reg io n e  M ontium
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ofnte] fideiusserunt penes dictum  N ardolum  presentem  et recipientem  et 
promiserunt se facturos et curaturos etc. et r[enuntiaverunt etc.]

Testes : Petrus B utii Sercinelli, Petrus Trincha, Blaxius Iohannis Spalle 
et Cecchus om nibus “> de regione Montium.

2^0 1354, dicembre 21
Eodem die et coram  dictis testibus.
Nectolus Laurentii B enedicti et N ardolus Lelli Iohannis Rom ani albitri 

etc. m andaverunt treguam  in te r B utium  Scentionis ex una parte  et Silve- 
strolum ex alia h u n c b) ad  x m  m enses futuros etc. sub pena in com prom isso 
contenta etc.

24^  1354, dicembre 21
Eodem die.
In presentia m ei notarii etc. Paulus filius quondam  dom ini C[ —  ] 

Malabrance de regione M ontium  sponte vendidit [venerabili] viro dom ino 
domino fratri M arco abbati m onasterii Sancte P raxedisc) exequtori testa
menti et ultim e voluntatis dom ini Petri Georgii exequtorio nom ine et pro 
ipsa exequtione facienda hac presen te  die sponte vendidit dicto dom ino 
abbati unam  petiam  terre  deserte et unam  scatratam  cum arboribus infra 
se et cum introytibus et exitibus suis etc. cum  puteo vasca vascalis e t d> tyno 
et puteo in ter hos fines ab uno la tere  ten e t ecclesia Sancte Agathe ab alio 
Nicolaus Saxi ab alio ecclesia Sancti Nicolai de Porcis ab aliis vicolis vel si 
qui etc. Hanc venditionem  sibi fecit pro pretio  X X X II florenorum  au ri quo[s] 
presentialiter et m anualiter recepit de quibus [etc. et renuntiavit] etc. et si 
plus valeret etc. et p er [Nicolaum Phi]lippi notarium  testem  infrascriptum
conve[................. ] I e t An(dreas) Pauli, Cola Pauli Sychi, Petrus Iohannis
Milgiorati de regione M ontium  quilibet eorum  in  solidum  sponte fideiusse
runt penes dictum  dom inum  abbatem  presentem  et recipientem  exequtorio 
nomine quo supra  quod diete terre  non sunt vendite etc.

Testes: Nicolaus Philippi notarius, N utius Pontiani pescivendolus, 
Tutius Nicolai Oddonis notarius et A ltherutius Petri Altherudi.

Cosi P  W Cosi P P  de non  depennato $  Ripetuto  et

242. 1354, dicembre 22. 
f. 3 6 2  r Die X X II  decem bris vi[ll indictione].

Appellatio in te rp o s ta  p e r  Petrum  m agistri [Angeli] notarium  procura- 
torem  dom ine Iohanne uxoris Cecchi de Penestre et Ritotie uxoris Pasqualis 
ante hostium  scalarum  Capito[lii] quando diffidavit de cont(ractu) et con
fessione) de [hoc] appellai etc. et petit appellos etc.